**c** **S**uspirauitq̄ sedes asino. he dicunt: Lapsa ē delup̄ asinuz: q̄ lubito: volitariet̄ tñ descedit d̄ asino ut poneret se ad pedes p̄ris sui ut sic facil<sup>o</sup> iperaret. **d** **L**erra australē et arentē. i. infructifera p̄p̄ lūcītatez. **e** **D**edit itaq̄ ei caleph irri. r̄c. q̄ dedit ei trā sic dispositā q̄ i p̄e su periori: erat irriguū for<sup>o</sup>: et s̄l̄ i p̄e iſeriori. **f** **E**rātq̄ ciui. Hic p̄n̄ d̄scribit nūr̄ ciuitatū q̄ erāt i sorte iude: et p̄z lrā vīz ibi: **g** **Ö**es ciuitates trigitanouē. In hebreo habet:

\* rhetorica defēdere: iō bñ d̄: q̄ cariathseph̄ vocata fuit dābir q̄ locutio interptā. Hac aut̄ ciuitatē debellauit p̄ othoniel q̄ fm̄ hebreos fuit valde lrātus: et frater caleph d̄: in textu: et s̄gnū dei interptā. p̄p̄ qd̄ p̄ hec tria othoniel signat hominem litteratum et etiam bonum. de quo dicit saluator Datt. xij. d. Quicūq̄ fecerit voluntatem patris mei qui in celis est: hic frater meus est r̄c. et per interptationem que est signum dei signat hominem baptīatum christi signum habentem. Iste do tres conditions fuerunt in beatis Ambrosio Hiero. Augu. et Gregorio: et pluribus alijs per quos christus hereticos confutauit. **a** **D**editq̄ ei arā filiā r̄c. per quam intelligi potest sapiētia diuina que eius filia dicit Eccl. xiiij. a. Ego er ore altissimi p̄dij p̄mogenita añ oēz creaturā. **H**ec aut̄ sapiētia data fuit sp̄sola p̄dictis doctorib<sup>o</sup> et alijs similib<sup>o</sup>. **H**ec tñ sapiētia que a deo dat in via arens ē. i. desiderās clarā vīsionē patrie. ideo subdit: **e** **D**editq̄ ei caleph irri. r̄c. q̄ irriguū supērins intelligit gaudiū de de diuīa vīsōe: p̄ irriguū inferi<sup>o</sup> gaudiū de pena damnator̄ quam vident euāsione.

**D**oraliter

irrigua indiget: qz in bonis opibus positi: in qbus magni et feruentes sunt: oportet ut timore supplicij vel amore regni celestis. mala etiam q ante ppetrauerunt deplorent. Cōpūctiōis autē duo p̄ncipalia genera sunt: qz deū sitiens anīa p̄s timore cōpungiatur: post amore. Prius em̄ timore se lachrymis afficit: qz dum malorum suoꝝ recolit: p̄ his eterna supplicia pertimescit. Cum dō lōgo meroꝝ fuerit formido p̄suptōeuenie se curitas nascit: et i amorē celestī gaudioꝝ anim⁹ iſlāmat. Et qz prius flebat ne diceretur ad supplicium: post flere icipit: qz differt a regno. Dat ḡ ei pater irriguū supius cū se i la chrymis celestī regni desiderio affigit. Irriguū dō inferi⁹ accipit: cū ifernī sup plicia flendo pertimescit. Prius autē infērius: et post irriguū supius dāt: s̄ qz cōpūctio amore dignitat̄ p̄eminet: necesse fuit ut p̄s irriguū supius et post inferius ponere. a **Jebuseū** autē habitatorē t̄c. Adam. Intelligim⁹ spūa liter habitasse iebuseos: alius iebuseum cum iudeisin hierusalē v̄s in p̄sentē diē p̄m pabola euāgelij que de cīanū dīc. Sinite vtraqz crescere ne era dicetis simul et triticū. Sic em̄ in hierusalem: id est in ecclesia sunt iebusei: qui sc̄ degenerem vitam ducunt: fide quidam et actibus vel actione et cōuersatione peccati peruersi. Non potest em̄ ad liquiduz ecclesia purgari dum in terris est. Sunt in ea om̄es sancti in quib⁹ peccati macula non est. Sed ne cū cīanū eradicet et triticū: sunt in ea aliqui in qbus vel dubia vel occulta peccata sunt. Qui em̄ manifeste et euidēter criminosis sunt/de ecclesia expellendi sunt. Nō ergo potuerunt filii iuda disp̄dere iebuseos: sed habitauerunt cū ipis in hierusalem v̄s in p̄sentem diem. Jebuseus interpretat̄ conculatio. debet ergo nobis esse summa cautela et studiuz: ne q̄ scandaluz faciat vel patiat̄: ne quis pol lutus in hanc sanctoꝝ p̄gregationē in troeat: si tamen eos nō possimus eūcere: re: qui nos conculcant eos salteꝝ quos possumus quoꝝ peccata manifesta sunt eūciamus. Abi em̄ peccatū euidens nō est eūcere d̄ ecclesia nemine possumus. Illi autē sunt in ecclesia conculcantes: at. 7. a de quibus dicit̄: Nolite mittere sanctū canibus: neqz margaritas vestras ante porcos ne forte cōculcent ea t̄c. Iste ergo sunt iebusei qui indigni audiūt verbum dei: quo auditio neqz discedunt ut insidieles: neqz permanent ut fideles: sed percepta mysteriū noticia et fidei nostre secretioribus perscrutatis: cōuer si impugnant nos et contradictionibus dirumpunt corda nostra verbi dei mar garitas conculcantes: et ornamenti fidei maculantes hos nō potuerunt eūcere filii iuda de hierusalē v̄s in p̄sentem diem. b **Cisqz** i p̄sentē diē. i. seculi eternitatem more scripture: s̄ h̄ ad l̄ram stare nō p̄t. quod em̄ iebuse⁹ habitat cū filiis iuda in hierusalē q̄diu durat hoc seculuz cū nec filii iuda habitet ibi i seculū. Cōculcationē sc̄dalū. s. faciētes i ecclia: et q̄ pecepta mysteriū noticia p̄bū dei mar garitas ipugnādo p̄culcat. Hierusalē visio pacis interptat̄. si ergo in corde nostro edificata est hierusalem: id est visio pacis et christum qui semper est pax nostra intueamur et ieruamus in corde: si quidem ita fixi et stabiles sumus in hac visione pacis ut nulla cogitatio peccati ascendat in cor nostruz: possumus dicere q̄ hierusalē sum⁹ et null⁹ nobiscū est nisi soli sc̄ti. Nūc dō etiam si ad grāde p̄fectū

p̄fectum veniam⁹: et summis nos studijs excolamus: nullum puto tam purū esse qui non aliqua cogitatione maculeſ. Cer tum est ergo habitare etiam iebuseos cum filiis iuda in hierusalē. Laborandū tamen est quotidie eūcere eos de hierusalē: sed nō om̄es simul eūci possunt.

**Nico.de lyra**

\* **O**es ciuitates trigitanouē q̄ similitate tot remāserūt et nō plures filii iuda. Alii autē sunt q̄ ultra istum numerū assignate fuerūt tri bū symeon postea: ppter qd̄ aliquē h̄ enumerate enumerate postea in sorte symeon. s. bethsabee: meloda: sicelech et aliquē alie: vt videbis infra. xix. cap. Sequit. a **Urbes quatuordecim**. In littera ponuntur quindecim: sed una est binomia: et ideo computat̄ q̄si due. s. taphua et ethan. b **Lachis**. ista alia ciuitas ab illa quā ceperunt filii dan: que p̄s vocabat lachis et postea noīata est dan ab eis: vt habet **Judic.** xviii. quia illa lachis sita ē in termino aquilonari terre pmissio nis. Ista autē lachis de qua fit hic mentio ē in parte australi eius dē: quia erat ibi sors iude: vt dictū est. Unde in hebreo illa que captata fuit a filiis dan vocatur lais: vt dicetur **Judic.** xviii.

c **Accaron** cum vicis. Iste ciuitates adhuc nō erant capte: tamē cēciderūt sub diuisione: vt dictum est supra. xiv. c. d **Cariathbaal**. Hec ē cariathiarim vrbs siluarū. Vocata est etiā cariathbaal: quia ibi fuit idolū ba al. Hētilem em̄ colebant cōmuniter in siluis vel ppe siluis: et propter hoc fuit p̄hibitū filiis israel ne plantaret ar bores iuxta altare domini: vt habetur **Deut.** xvi. ca. ne essent similes idolatri. e **Jebuseū** autē. Dic describit̄ p̄ditio cohabitoroz cū dicit̄: Jebuseū autē habitatorē hierusalē t̄c. Dicūt expositores nostri cōmuniter q̄ isti fuit de genere iebuseoz: et tenuerunt vñū fortalitū in hierusalē q̄ nō potuerūt filii iude expugnare: et ideo habita uerūt cū eis in eadez ciuitate. Hebrei autē dicūt q̄ isti dicti sunt iebusei: nō q̄ essent de genere iebuseoz: sed quia hab itabant in hierusalē que altero noīe vocabat iebus: vt habet **Judic.** xix. sed descendēt de abimelech qui fuit rex gerare cum quo abraaz inuit sedus firmatū iuramento: vt habet **Gen.** xxi. et ppter istud iuramentū seruandū nō potuerūt filii iuda eos expellere: quia iuramentū illud fuerat v̄s ad certum tempus: quod adhuc non transferat: tamen dauid postea eos expugnauit: vt habet. ii. **Reg.** v. ca. quia tempus dicti federis tunc transferat: de quo fere dicit̄ plenius quando veniemus ad locum illum

**G** In ca. xv. vbi dicit̄ in postilla: G argumētū non videt̄ valere: quia ī p̄hibendis gradib⁹ attendit̄ reuerētia.

**Additio.** Hec expositio possit̄ stillator̄ efficac̄ est et valida. Nam hebraica consuetudo que ad obseruantia preceptorū mosai ce legis adipez littere firmissime tenet frequenter viuit tali matrimonio: sc̄ auūculi et neptis: non em̄ in gradibus p̄hibitis attendit̄ similitudo solum p̄m distantia numeralem: sed etiaz p̄m respectū preferentie viri ad uxorez: caput em̄ mulieris est vir: prima ad **Corinth.** xj. ca.

E 5

**O**ecidit qz sors filiorz tc. Habitauit La. XVI  
qz chanane' me. Aug. Et habitab chanane' in  
extrem vscz in die istu donec ascēdit pharao rex egypti  
et cepit ciuitatē et icēdit eā igni: et chananeos et phereceos  
qz habitabāt in gaēr trucidauit: et dedit eā filie sue in dotem.  
**Q**d de pharaone dictū ē miroz si aphe-  
tia sit: cū hec historia ill' p̄lō sc̄ta cre-  
dat qb' erāt illa gesta recētia. Quid at  
magnū eligi potuit qd p̄pheticē dicere  
tur: cū p̄terita narrent et tacent futura  
maiora et magi necessaria. Aug. g p̄  
tādū ē. Lxx. interptes q̄ auctoritate p̄  
pheticā ex iſa mirabilī p̄sensōe inter-  
p̄tādi phibēt hec addidisse nō tanq̄  
futura p̄nūciātes: s̄z qz illo tpe erant q̄  
hec facta meminerāt et in libris regno-  
rū le gerāt. Regū enī tpib' factū ē qd  
iō nobis credibili vissū est: qz ex hac in  
terptatiōe q̄ ex hebreo nō inuenim: si  
cū nec illud de hiericho q̄ eā suscita-  
ret incurreret maledictū: qd dixerat ie-  
sus. Sic enī scriptū est: et adiurauit Je-  
sus in die illa: Maledict⁹ hō q̄ resusci-  
tauit ciuitatē illā. In primogenito suo  
fundabit eā: et in nouissimo iponet por-  
tas ei'. Qd aut sequit nō in l̄ra nr̄a ē  
et ita fecit oga q̄ ex bethel: in abiron pri-  
mogenito fundauit eaz et lure saluato  
nouissimo imposuit portas ei': hoc ibi  
nō legis. An̄ apparat a. Lxx. iterposi-  
tu q̄ factuz esse nouerāt. b ¶ Uzq̄ i  
diem hāc tc. i. seculi eternitatē more  
scriptile: sed hoc ad l̄ram stare nō pōt:  
quō enī iebuseus habitat cū filiis iuda  
in hierusalē q̄du durat h̄ seculū cum  
nec filiū iuda habitent ibi in seculum.

Doraliter

**T**Grego. Chananeus gētilis p̄plūs  
sc̄z vitiū significat. Sepe i magnis vir-  
tutib' terrā p̄missiōis ingredimur: qz  
spe intima de eternitate robozamur: s̄z  
dū int̄ alta et sublimia q̄dam parua vi-  
tia retinem: q̄si chananeū viuere i ter-  
ra nr̄a p̄cedim⁹. Qui tñ tributari⁹ effi-  
cit: qz hoc p̄m vitiū qd subigere nō  
possim⁹ ad v̄lū vtilitatē nr̄e humili⁹ re-  
coquem⁹: vt de se mens i summis vi-  
lia sentiat: que suis virib' cōtra parua  
q̄ appetit nō expugnat. An̄ bñ rursus  
scriptū est: he sunt gētes q̄s dñs dere-  
liquit: vt eridiret in eis hierlm. Ad h̄  
enī quedā vitiā minima retinen⁹ vt se  
nr̄a intentio sollicitā semp in certamē  
exerceat: ne de victoria supbiat: cum in  
se hostes viuere sentiat: a quib' adhuc  
vinci formidat. Israel v̄o reseruat gē-  
tib' erudit cū in quibusdā minimis vi-  
tis elatio virtutis nr̄e cōp̄mīt: et in  
paruis sibi resistētib' discit q̄ ex se ma-  
tora non subigit. ¶ Adaman. Effrem  
interptat fructificatio. Qui enī fructi-  
ficat et crescit in fide nō pōt extermīare  
chananeū: semen pessimū: maledictuz:  
mobile: incertū: hec enī interptat cha-  
naneus: et certū ē qz cū eo q̄ fructificat  
et crescit sp̄ habitat chananeus. Nūq̄  
enī tēptationū motis cessant ab eo: s̄z  
tu si viuere fructificas i do et vides ali-  
quē talē inquietū turbidū et mobile:  
scito qz chanane' est: et si nō potes eu-  
cere d̄ ecclia: scito qz n̄ potuerit filiū effrem expellere chananeos.  
¶ Idē etiā i his q̄ fructificat sentiēdū ē: qz filiū effre no-  
minant. Chananeos em̄ vagas sc̄z et lubricas cogitatiōes sp̄  
debēt ejcē d̄ aiab' suis: potēs ē at de iebuseos et chananeos  
sbūcere nob̄ sic sc̄ptū ē. Subiecit chananeos filiū effrem.